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Invitation til en guidet rundvisning på  

Dantes Plads 
Onsdag, 13. august 2025, kl. 17.30 

 
Mødested: 

  Dantes Plads 3 
 

 

 
Dantes Plads lyder sikkert bekendt for mange. Men gad vide, hvor mange, der kender pladsen som en guldgrube 
af historie, arkitektur, kunst og kultur? Jeg var i al fald helt uvidende, indtil jeg mødte Jette Ingerslev, som selv 
bor på Dantes Plads, og som har et indgående kendskab til pladsens mange perler. 
 



 
 

Mødet med Jette Ingerslev, fhv. overlæge, dr. med., resulterede i, at hun tilbød os en gratis rundvisning på 
pladsen. En flot gestus, må jeg sige! Jeg modtog naturligvis tilbuddet med stor tak.  
 
Med Jette Ingerslev som rundviser kan I glæde jer til en oplevelsesrig og meget spændende tur! 
 
 

       

 
Dantes Plads er opkaldt efter den italienske digter Dante Alighieri (1265-1321) 
Navngivningen af pladsen fandt sted 1921, som var 600 året for Dantes død.  
 
Som et supplement til rundvisningen vil Ditlev Tamm (prof. em., dr.jur. et phil.) om muligt fortælle om 
Dantes Alighieri. 
 
Dantes Plads, som er markeret som en firkant på kortet nedenunder, ligger mellem Ny Carlsberg Glyptotek og 
Ny Vestergade og danner en slags forplads til Glyptotekets bygning.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Efter rundvisningen er I velkomne til at deltage i spisning på Restaurant Karla 

Dantes Plads 1  
 (for egen regning) 

Der er også udeservering.  
https://karla.nu/ 

 
Tilmelding til spisning 

 (sidste frist 10. august)  
sammen med tilmelding til og evt. betaling for rundvisning  



 
 

 
Antal deltagere: Max: 20. PS: Kun én gæst pr. medlem  
Mødested: Dantes Plads 3  
Dato- og tid: 13. august, kl. 17.30.  Turen varer 1 – 1,5 timer  
Pris: Medlemmer: Gratis. Gæster: 30 kr.  
Tilmeldings- og betalingsfrist: 10. august  
 
 
Tilmelding for medlemmer/GRATIS 
Tilmelding sendes til formanden, på mail maien@maikme.dk eller på sms: 41292835, begge med oplysning om navn og 
medlemskab. Samme sted skal du også skrive, om du vil deltage i spisningen på Restaurant Karla.   
 
Tilmelding og betaling/GÆSTER  

1. Har du MobilePay 
a. skal tilmelding og betaling (30 kr.) ske i ét ”step” på MobilePay: 2172PR 

I kommentarfeltet skriver du: ”Dante” + eget navn og navn på det medlem, som har inviteret dig  
Samme sted skal du også skrive, om du vil deltage i spisningen på Restaurant Karla.   

 
2. Har du ikke MobilePay 

a. foregår tilmelding og betaling i to step: 
b. Først tilmelder du dig ved at sende en mail til formanden på maien@maikme.dk mærket: ”Dante” + 

eget navn og navn på det medlem, som har inviteret dig. Samme sted skal du også skrive, om du vil 
deltage i spisningen på Restaurant Karla.   

i. Derefter indbetaler du 30 kr. på foreningens bankkonto, nr. 3001- 4001531107I  I 
kommentarfeltet skriver du igen ”Dante” + eget navn og navn på det medlem, som har inviteret 
dig. 

 
PS: Man er først tilmeldt, når betaling har fundet sted. Tilmelding er bindende! 
 
 
 

Invitation til et spændende galleri og værksted 
Galleri Symbol 

Onsdag, 17. september, kl. 17.00-18.30 

 
Mødested: 

 Guldbergsgade 9, 2200 Kbh. N. 
  
Galleri Symbol ligger midt i Nørrebros pulserende hjerte, tæt på Skt. Hans Plads og lige ud for det legendariske 
spillested Rust.   
 

                                  



 
 

 
Galleriet er dels et galleri, dels et arbejdende værksted, hvor seks meget forskellige kunstnere arbejder. På den 
måde inspirerer de hinanden, og samtidig har de et showroom til deres nyeste værker.  
 
Symbol har været en del af Nørrebros bybillede siden 2012. Her kan forbipasserende komme direkte ind fra 
gaden for at se værkerne eller få en snak med de kunstnere, der er i gang med at male, modellere og lignende.  
Stedet blev etableret af Erik Werge, der har været udøvende billedkunstner siden 1980’erne. Hans kongstanke er, 
at jo mere fællesskabet giver til hinanden, desto mere får hver enkelt selv ud af det.  
 
For tiden rummer galleriet bl.a. billedkunstnere, en fotograf og en installationskunstner.    
Erik Werge og det nyeste skud på stammen, Rakel Seneca, vil hver især holde et oplæg til arrangementet. Werge 
om hans baggrund og tanker bag stedet, Seneca om sine ideer og arbejdsproces som ung og up coming.   
Instagram: gallerisymbol.  
  
Antal deltagere: Max 20 – PS: kun én gæst pr. medlem  
Varighed: 1½ -2 timer.    
Pris: Medlemmer: 50 kr. - Gæster: 75 kr.  
 
Tilmelding og betaling, når du har MobilePay  
Hér skal tilmelding og betaling ske i ét ”step” på MobilePay: 26129082  
I kommentarfeltet skriver du: ”Symbol” + eget navn og antal deltagere, herunder din evt. gæst.    
  
Tilmelding og betaling, når du IKKE har MobilePay  
Hér foregår tilmelding og betaling i to step:  

1. Først tilmelder du dig ved at sende en mail til Susanne Hildebrandt Susser12@live.dk mærket: ”Symbol” + eget 
navn og antal deltagere.   

2. Derefter indbetaler du på foreningens bankkonto, nr. 3001- 4001531107  
I kommentarfeltet skriver du igen: ”Symbol” + eget navn og antal deltagere, herunder din evt. gæst.   
  

Tilmeldings- og betalingsfrist:  mandag, 15. september   
PS: Man er først tilmeldt, når betaling har fundet sted. Tilmelding er bindende!  
 
 

Flere spændende arrangementer følger i næste KUNSTNYT 
 
 

 
Bestyrelsens konstituering  

  
Bestyrelsen har på sit første møde (28.04) efter den ordinære generalforsamling 2025 konstitueret sig sådan: 
 
Formand: Maien Kruuse Tidl. Skatteministeriet 
Kasserer: Annette Stefani    Tidl. Sundheds – og Ældreministeriet  
Hanne Bach                             Tidl. Sundheds – og Ældreministeriet 
Helga Ejskjær  Plan- og Landdistriktsstyrelsen, By-Land- og Kirkeministeriet 
Allan Harder Carlsen               Økonomistyrelsen 
Susanne Hildebrandt               Tidl. Direktoratet for Kriminalforsorgen, Justitsministeriet 
Bente Hansen     Tidl. Digitaliseringsstyrelsen 
 
 
 
 
 


